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STORMÄGTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

I senast afgifna underdåniga årsberättelse hade blifvit 
meddelade uppgifter äfven rörande posttrafiken inom 
de fleste andra, till den Allmänna Postföreningen hö

rande länder, och Generalpoststyrelsen hade dervicl 
tillfälle uttala sig i fråga om fördelarne af ett dylikt 
offentliggörande af äfven den utländska poststatistikens 



I. Postföringen och postanstalterna. 

Vid 1875 års utgång återstodo blott några få 
län, inom hvilka icke kunnat fullständigt genomföras 
den utvidgning af postförbindelserna, som, till följd af 
kronobrefbäringens upphörande, erfordrades för tjenste-
försändelsers fortskaffande genom Postverkets försorg. 
Under loppet af år 1876 och i början af år 1877 
vidtogos emellertid anordningar, hvarigenom Styrelsen 
sattes i tillfälle att i underdånig skrifvelse den 4 juni 
1877 hos Eders Kongl. Maj:t anmäla, att, efter ut
gången af derpåföljda juli månad, kronobrefbäringen 
kunde anses vara inom hela riket öfvertagen af Post

verket. Dels sålunda närmast för tjensteförsändelsernas 
fortskaffande, dels ock i andra fall vid omreglering af 
postgångar eller för att kunna tillgodose vissa orters 
behof af utsträckt postförbindelse, blefvo under redo
görelseåret inrättade åtskilliga nya poststationer, äfven-
som öppnade nya poster, hvarjemte förutvarande post
gångar utvidgades medelst anordnande af större antal 
turer i veckan. 

Nedanstående tabell utvisar de förändringar, 
som, i berörda hänseende, egt rum inom de olika 
länen: 

4 Nya eller förändrade postgångar. 

resultater, hvilket erbjuder tillfälle till jemförelser, som 
jemväl för en riktig uppfattning af förhållandena inom 
Svenska Postverket icke äro utan betydelse. 

Då, med afseende härå, Generalpoststyrelsen an
ser äfven fortfarande böra i årsberättelserna intagas 
tillgängliga uppgifter rörande postutvexlingen inom öfriga 
föreningsländer, men icke förr än den 27 dennes 
kommit Generalpoststyrelsen tillhanda den allmänna 
statistik öfver posttrafiken år 1876, som, på grund af 
uppgifter frän de särskilda ländernas postförvaltningar, 
upprättas af den Internationela Postbyrån i Bern, 

har Styrelsen, som låtit i förväg utarbeta redo
görelserna för den inrikes postutvexlingen, ansett sig 
böra till denna dag uppskjuta afgifvandet af under
dånig berättelse rörande Postverkets förvaltning under 
sistnämnda år. 

Derest äfven fortfarande Beruerbyrån skulle se 
sig urståndsatt att, tidigare än hvad nu skett, meddela 
uppgifter rörande posttrafiken inom öfriga förenings
länder, blifva, hvad angår offentliggörandet af Svenska 
Postverkets årsberättelse, olägenheterna häraf i an
märkningsvärd mon minskade derigenom att, på sätt 
förut blifvit i underdånighet anmäldt, årsberättelsen 
för år 1877, likasom äfven berättelserna för derpå 
följande år, kommer att utgifvas i två serier, af hvilka 
den förra är afsedd att innehålla flertalet af de till 
berättelsen hörande tabeller, rörande den inrikes post
trafiken, i hvilka • tabellers uppställning åtskilliga för
ändringar blifvit, med Statistiska Beredningens med-
gifvande, vidtagne. 



Landsvägs- och jernvägspostföringen. 5 

Bil. litt. Bô redogör närmare fur de landsvägs-
linier, å hvilka postbefordring under året blifvit verk-
stäld, med uppgift tillika angående dels liniernas våg
längd, dels ock, särskildt för de olika slagen af poster, 
det antal mil, för hvilka lega blifvit utbetalad, eller 
s. k. postförda mil. 

Beträffande postbefordringen å jernväg har, livad 
statsbanorna angår, ingen annan förändring inträdt, än 
att postbefordringen å Norra Stambanan utsträckts 
från Storvik till Ockelbo, utgörande 3.6 mil, äfvensom 
från Sköfde å Westra Stambanan till Karlsborg, 4,1 
mil, eller tillsamman 7.7 mil, hvaremot å enskilda bo
lag tillhörande jernvägar tillfälle beredts att få post 
befordrad å en ökad våglängd af tillhopa 37 mil, 
nemligen å 

linien Rekarne—Nyköping, 
» Ekedalen—Tidaholm, 
» Åstorp—Landskrona, 
y> Karlskoga—Otterbäcken, 
» Tillberga—Kärrgrufvan, 
» Falun—Ludvika, 
» Filipstad—Kil, 

utgörande således sammanlagda våglängden af de inom 
förenämnde län nyinrättade vanliga poster 225,3 mil 

d:o gångposter 80,0 » 

eller tillhopa 305,3 mil; 
hvarjemte veckoturernas antal ökats för äldre post
gångar å en sammanlagd väglängd af 10,3 mil. 

Antalet nyinrättade poststationer utgör tillhopa 95. 
Deremot hafva under år 1876, hufvudsakligen 

till följd deraf att nya jernvägslinier blifvit tillgängliga 
för posttrafik, indragits: 

diligensposter å en väglängd af 15,0 mil 
vanliga poster » » » 290,4 » 
gångposter » » » 29,0 » 

tillsamman 334,4 mil; 

hvarförutom postföringen inskränkts till ett färre antal 

turer i veckan å en väglängd af 3,5 mil. 

Om från det antal af. 334.4 mil, 
å hvilka postföring under året upphört, 
dragas förutnämnde 305,3 » 
å hvilka ny postföring anordnats, visar sig, 
att landsvägsposternas längd minskats 

under året med 29,1 mil. 



6 Sjöpostföringen. 

linien Filipstad—Finnmossen och 
» Gammalkroppa—Filipstad. 

Bil. litt. Brt angifver de jernvägslinier, som är 
1876 anlitats för postföring, med uppgift om liniernas 
längd och antalet postförda mil efter olika befor
dringssätt. 

Sjöpostföring har under redogörelseåret egt rum 
i hufvudsakligen samma utsträckning som under före
gående året. 

Sedan emellertid, med anledning af en utaf entre
prenören af postföringen å linien Malmö—Stralsund 
gjord och af Kejserl. Tyska Generalpostamtet förordad 
framställning, blifvit den 12 april 1876, på ministériel 
väg, utvexlad en deklaration till Art. I af Additional-
fördraget mellan Sverige och Nordtyska Förbundet 
den 20 mars 1870, hafva, i öfverensstämmelse med 
bestämmelserna i sagde deklaration, turerna för om-
förmälda ångbåtsfart förändrats derhän, att förbindelsen 
från den 1 maj till och med den 30 september under
hållits med tre turer i veckan fram och åter. 

Å linien Göteborg—Hull fortgick postföringen 
från den 4 mars till årets slut. 

Efter det att — med anledning af en från Kongl. 
Danska Regeringen gjord framställning att Sveriges 
bidrag till den af Danmark från den 17 augusti 1873 
underhållna postångfartygsförbindelsen mellan Göteborg 
och Fredrikshamn på Jutland, hvilket bidrag, sedan 
den 1 april 1874, då denna förbindelse utvidgades 
till daglig, utgått med 24,000 kronor pr år, måtte 
förhöjas till 48,000 kronor, äfvensom tillika medgifvas 
fullständig befrielse från hamnafgifter i Göteborg och 
konsulsafgifter i Fredrikshamn. — Eders Kongl Maj:t, 
jemlikt nådigt bref den 24 mars 1876, funnit någon 
underhandling, grundad på antagandet att Sverige 
skulle med högre belopp än förut bidraga till under
hållet af nämnde trafikled, icke böra ifrågakomma, 
upphörde sagde postförbindelse med utgången af sist
nämnde månad. På grund af öfverenskommelse emel
lan Generalpoststyrelsen och Kongl. Danska Inrikes
ministeriet vidtog emellertid den 15 påföljda juni ånyo 
postföring å ifrågavarande linie, tre gånger i veckan 
fram och åter, med skyldighet för Svenska Postverket 
att derför utgifva ersättning i enlighet med bestäm
melserna i nådiga kungörelsen den 26 oktober 1860. 

Hvad angår gotländska vinterpostföringen år 1876 
upphörde densamma den 23 april och vidtog åter den 
24 november, fortgående derefter till slutet af året 
med i allmänhet två turer i veckan. Vid ångfartyget 

»Sofias» ordinarie tur från Wisby till Oskarshamn den 
27 februari nämnda år inträffade, att ångfartyget, un
der snötjocka, storm och ström, tornade på det s. k. 
norra Flàtbottensgrundet i Kalmar sund, hvarifrån fartyget 
sedermera inbogserades till Oskarshamn. För att post
ångfartygsförbindelsen emellertid icke skulle häraf lida 
något större afbräck, blef med bolaget Neptun träffadt 
aftal om postbefordring med bolagets båtar, hvarefter, 
sedan blifvit utrönt, att de skador, som ångfartyget 
»Sofia» vid olyckstillfället erhållit, voro af den beskaf
fenhet, att fartyget icke under dåvarande vinter kunde 
påräknas blifva till postföring ånyo användt, utrusta
des postångfartyget »Polhem», och intog detsamma med 
resan från Wisby den 16 mars de turer, som eljest 
skolat af postångfartyget »Sofia» uppehållas. Under 
mellantiden hade fyra resor fram och åter verkstälts 
af ångfartyget »Neptun», derför ersättning af post
medlen utgick med 6,000 kronor. De kostnader, som 
dessutom drabbade Postverket med anledning af be
rörde postångfartyget »Sofias» grundstötning utgjorde 
dels för detsammas bergning och inbringande i Oskars
hamn 11,978 kronor, dels ock för reparation af de 
lidna skadorna 54,189 kronor 57 öre eller tillsamman 
66,167 kronor 57 öre, hvarjemte värdet af vid olycks
tillfället förlorade inventarier ' och trossgods beräknades 
utgöra 2,420 kronor. Från den 24 november, efter 
det reparationsarbetena å »Sofia» blifvit fullbordade, 
till årets slut bestriddes postföringen till Gotland ånyo 
med nämnde fartyg. 

Genom nådigt bref den 10 november 1876 hade 
Eders Kongl. Maj:t behagat förordna, att gotländska 
vinterpostföringen skall tillsvidare fortfarande under
hållas å linien Wisby—Oskarshamn, dock att, derest 
någon längre eller kortare tid af vintern användandet 
af denna linie skulle omöjliggöras till följd afishinder 
eller förblifva förenadt med stor risk, ångbåtsför 
bindeisen då, så vidt naturförhållandena det medgifva, 
må underhållas å linien Wisby—Westervik eller Wisby 
—Oxelösund, till hvilken senare linie vinterpostföringen 
borde förläggas om och när, utan afsevärd tillökning 
i kostnaden för Postverket, samfärdseln mellan Gotland 
och fastlandet kunde beredas någon väsentlig fördel. 
Intill utgången af år 1876 blef dock nämnda post
föring fortfarande bestridd å linien Wisby—Oskars
hamn. 

Vinterpostföringen emellan Grislehamn och Åland 
fortgick till den 19 maj och vidtog ånyo den 7 no
vember. Under en del af januari och februari månader 
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var dock, till följd af ishinder, trafiken stängd å denna 
linie, vid hvilka tillfällen, likasom förut under liknande 
förhållanden de senare åren, postförsändelser till Fin
land befordrades via Haparanda eller via Danmark, 
Tyskland och Ryssland. 

I ändamål att i möjligaste mån undanrödja de 
väsentliga olägenheter, hvilka korrespondensen till och 
från Finland tillskyndades, genom de under stränga 
vintrar ofta förekommande afbrott i postångfartygsför-
bindelsen mellan Sverige och Åland, blef — efter det 
öfverläggningar i berörde afseende egt rum mellan 
undertecknad Generalpostdirektör och Finska Post
verkets Chef och dervid blifvit framstäldt förslag att, 
vid tillfällen då förbindelsen med ångfartyg icke kunde 
upprätthållas, med personer på Åland, hvilka ofta med 
isbåtar färdades till och från Grislehamn, söka träffa 
öfverenskommelse om postens fortskaffande med dylika 
båtar eller, der isens styrka någon gång sådant med-
gåfve, med åkdon — på Generalpoststyrelsens under
dåniga framställning, genom nådiga brefvet den 30 
december 1876, Styrelsen bemyndigad att med be-
mälde Chef träffa sådant aftal att, i de fall då afbrott 
vintertiden eger rum i postångbåtsförbindelsen mellan 
Grislehamn och Åland skall, genom Finska Postverkets 
försorg, träffas anstalt om postföringens besörjande, 
på sätt härofvan blifvit nämndt, genom isbåtar eller 
åkdon, med åliggande för Svenska Postverket att till 
hälften deltaga i bestridande af utgifterna för denna 
postföring, beräknade att för livar resa fram och åter 
uppgå till högst ett hundra finska mark. 

Bil. litt. Be upptager samtlige sjölinier, dcrå post 
blifvit befordrad till och från orter i riket, med upp
gift tillika om liniernas längd och antalet postförda 

mil efter olika befordringssätt. I nämnda bilaga äro 
för att vinna enhet med de i förut nämnda bilagor 
litt. Bä och B7> meddelade uppgifter angående post
föring å jernväg och landsväg, väglängderna angifna i 
landmil. 

Uti anmärkningen till bil. litt. Be uppräknas de 
postanstalter, hvilka, till ett antal af 169, under året 
anlöptes af postförande ångfartyg. 

Antalet postförda landsvägs- och jernvägsmil, som 
år 1866 utgjorde 764,045, deraf 184,782 jernvägsmil, 
» 1867 » 768,484, » 225,420 J> 
» 1868 » 750,815, » 236,252 y> 
» 1869 » 763,582, » 243,001 » 
» 1870 » 803,244, » 281,665 » 
» 1871 » 807,409, » 285,288 » 
» 1872 » 826,841, » 301,218 » 
» 1873 » 865,655, » 319,511 » 
» 1874 » 1,032,861, » 415,186 » 
» 1875 » 1,269,555, » 537,051 » 
uppgick under redogörelseåret till 1,337,667, deraf 
606,429 jernvägsmil. 

Om till förenämnde 1,337,667 mil, 
lägges det antal mil, hvarå under året 
post blifvit befordrad sjöledes 370,296 » 

utgör år 1876 sammanlagda antalet 
postförda mil 1,707,963 mil. 

Nedanstående tablå utvisar kostnaden för post
trafikens underhållande under åren 1866—1876. Här
vid torde böra anmärkas att, då för år 1876 kost
naden för sjöpostföringen, vid jemförelse med de före
gående åren, betydligt ökats, detta har sin grund deri, 
att postångfartyget »Sofia», såsom förut är nämndt, un
dergått en kostsam reparation. 



8 Personbefordringen med postdiligens. De fasta postanstalterna. 

Hvad särskildt angår legan för diligensskjutsen 
under året har densamma å olika liftier vexlat emellan 
lägst 97 öre och högst 4 kronor 50 öre samt utgjort 
i medeltal för hela riket 2 kronor 13 öre per häst 
och mil. I sin helhet har den uppgått till 254,865 
kronor 72 öre. 

Medellegan för diligensskjutsen utgjorde 
år 1867 kronor 1,25, 
» 1868 » 1.25, 
» 1869 » 1,20, 
» 1870 » l,v3, 
y> 1871 » 1,31. 
» 1872 » 1,33, 
» 1873 » 1,46, 
» 1874 » 1,87, 
» 1875 » 2,19. 

Bil. litt. D redogör för personbefordringen med 
Postverkets diligenser år 1876. Omfattningen deraf 
under åren 1870—1876, äfvensom beloppet af influtna 
passagerareafgifter samt förhållandet mellan detta be
lopp och det som skulle influtit, derest alla disponibla 
diligensplatser varit upptagna, inhemtas af följande tabell: 

I afseende å de fasta postanstalterna hafva under 
redogörelseåret inträdt följande förändringar. 

Genom postexpeditionens i Nässjö uppflyttning till 
postkontor, har postkontorens antal ökats från 67 till 68. 

Till de vid 1876 års början befintliga 129 post
expeditioner hafva under året tillkommit 7, nemligen 
i Kil, Lenhofda, Ljusne, Mörby, Torsby, Årjeng och 
Ofverkalix, hvaremot en, såsom förut är nämndt, upp
flyttats till postkontor och sex indragits, nemligen de 
i Fjellbacka, Karlskoga, Österby, Molkom, Storvik och 
Tierp, och var således antalet af dessa postanstalter 
detsamma vid årets början och vid dess slut. 

I öfrigt bör anmärkas att postexpeditionen i Tida
holm blifvit förflyttad till Stenstorp och namnet å post
expeditionen i Åby förändrats till Klippan. 

Uti anmärkningen till bilagan litt. A redogöres 
för huru många af postkontoren och postexpeditionerna 
tillhöra de olika aflöningsklasserna. 

Såsom Styrelsen förut varit i tillfälle att nämna 
utgör de under året nyinrättade poststationernas antal 
95. Af dessa äro 43 förlagda vid jernväg, nemligen: 

2 vid Södra Stambanan, 
3 » Norra » 
6 » linien Frövi—Falun, 
5 » » Filipstad—Kil, 
2 » » Filipstad—Finnmossen, 
4 » » Karlskoga—Otterbäcken, 
7 » » Nyköping—Eekarne, 
2 » » Westerås—Kärrgrufvan, 
1 » » Pålsboda—Finspong, 
2 » » Sköfde—Karlsborg, 
6 » » Engelholm—Landskrona, 
1 » » Helsingborg—Hessleholm, 
1 » » Sölvesborg—Hessleholm, och 
1 » » Ulricehamn—Wartofta. 
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Poststationernas antal uppgick 

år 1866 till 211, 
» 1867 » 237, 

» 1868 » 252, 
» 1869 » 277, 
» 1870 » 302, 

» 1871 » 320, 
» 1872 » 349, 

» 1873 » 383, 

» 1874 » 1,006, 

» 1875 » 1,648 och 
» 1876 » 1,686. 

Här efteråt intagna förteckning upptager de full
ständiga postanstalterna och jernvägspostdistrikten i 
ordningsföljd efter storleken af den vid dem år 1876 
influtna uppbörd, livarjemte meddelas redogörelse för 
förhållandet mellan uppbörden och omkostnaderna 
äfvensom för antalet postförsändelser, reqvirerade tid
ningsexemplar och expedierade lösväskor samt post
stationer, med h vilka post direkt utvexlats. 

Deremot blefvo under året 57 poststationer in
dragna, nemligen: 

3 inom Stockholms län, 
6 » TJpsala » 
4 » Södermanlands » 
3 » Östergötlands » 
3 » Kronobergs » 
6 » Kalmar » 
2 » Blekinge » 
3 » Kristianstads » 
1 » Malmöhus » 
2 » Hallands » 
4 » Göteborgs och Bohus » 
4 » Skaraborgs » 
8 » Wermlands » 
1 » Örebro » 
3 » Westmanlands » 
2 » Kopparbergs » 
2 » Gefleborgs » 

hvadan antalet af samtlige poststationer inom riket 
ökats med 38 och vid dess slut utgjorde sammanlagdt 
1,686. 
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Af bilagorna litt. Ca och E inhemtas, huru många | och jernvägspostdistrikten upptagna postförsändelser och 
af här ofvan för de särskilda fullständiga postanstalterna | lösväskor belöpa sig på underlydande poststationer. 

I afseende på de olika länens areal och folkmängd voro de fasta postanstalterna sålunda fördelade : 



16 Ambulanta postanstalter. Landsvägs- och postiljonsbreflådor. Postpersonalen. 

Antalet under de särskilda jernvägspostdistrikten 
lydande ambulanta postanstalterna, s. k. ' postkupé-
expeditioner, utgjorde vid årets början 33 — deraf 
17 dubbla d. v. s. inrättade med två expeditioner, 
som samtidigt men i motsatt riktning ombesörja post-
utvexlingen å vissa jernvägslinier. Under årets lopp 
hafva två nya postkupéexpeditioner inrättats så att 
vid årets slut antalet dylika postanstalter uppgick till 
35, bland Ii vilka voro 20 dubbla. Af dessa kupé
expeditioner lydde 13 under Centrala, 14 under Södra 
samt 8 under Westra Jernvägspostdistriktet. 

Af de vid årets början befintliga 57 ångbåts-
postexpeditioner hafva 2 blifvit indragne, hvaremot 
inrättats 7 nya dylika postanstalter, så att vid årets 
utgång antalet ångbåtspostexpeditioner utgjorde 62, 
Af de nyinrättade expeditionerna tillhörde 

1 linien Stockholm—Finstaholm, 
1 •» Stockholm—Aspvik, 
1 » Stockholm—Östhammar, 
1 y> Stockholm—Eldgarn, 
1 » Stockholm—Sandhamn, 
1 » Göteborg—Lysekil och 
1 » Göteborg—Kristiania. 

Bland de vid allmänna postvägar under vård af 
särskilda tillsyningsmän xitstälda breflådor hafva under 
året indragits 3 ; h varigenom dessa breflådors antal, 
som förut Utgjorde 13, minskats till 10. 

Antalet lösa breflådor, hvilka åtfölja landsvägs
posterna för att vid skjutsombytesställena vara att 
tillgå för brefs nedläggande, har under året minskats 
från 220 till 199. 

I bil. litt. A uppräknas samtlige vid 1876 års 
slut befintliga fasta postanstalter, med angifvande af 
det län inom hvilket en livar af dem är belägen samt 
för de fullständiga postanstalterna de olika aflönings-
klasser, till hvilka de höra. 

Antalet personer, som under årets lopp användts 
till tjenstgöring å postanstalterna eller å linierna, upp
gick till 3,466; bland hvilka 

4 postdirektörer, 
3 postinspektörer, 

65 postmästare, 
129 postexpeditörer, 

2 föreståndare för förenade post- och telegraf
anstalter i Stockholm, 
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35 kontrollörer, 
83 kontorsskrifvare, 
79 resepostexpeditörer, 

414 extra biträden, aflönade af Postverket, 
191 extra biträden, aflönade af postförvaltarne, 

1,686 poststationsföreståndare, 

48 vaktmästare, deraf 26 ordinarie 
och 22 tillförordnade, 

256 bref bärare, deraf 195 ordinarie 
och 61 extra eller reserv, 

388 postiljoner, deraf 220 ordinarie, 
131 extra och 

37 reserv-, 
samt för sjöpostföringen använda 

20 personer för vinterpostfarten, 

Generalpoststyrelsen/ öfvergar nu till redogörelsen för 

II. Postutvexlingen. 

I bil. litt. Ca angifves för hvar fullständig post
anstalt, för hvart jernvägspostdistrikt och, i en summa, 
för samtlige ångbåtspostexpeditioner, antalet under året 
utvexlade såväl s. k. vanliga postförsändelser, för hvilka 
någon ersättningsskyldighet icke åligger Postverket, och 
hvilka utgöras af vanliga bref, lokal- och lösbref, 
brefkort, paketer innehållande abonnerade tidningar, 
bandförsändelser, mottagningsbevis och expressförsän
delser, som ock värdeförsändelser (rekommenderade 
försändelser, assurerade bref, postanvisningar, postför
skottsförsändelser samt paketer, såväl vanliga som assu

rerade), hvilka, der de skadas eller förkomma, böra 
af Postverket ersättas. I ändamål att lemna en öfver-
blick af det antal försändelser, som belöpa på hvarje 
fullständig postanstalt, då hänsyn icke tages till dess 
underlydande poststationer, är uti nämnde bilaga å 
första raden för hvar särskild fullständig postanstalt 
angifvet postanstaltens egna försändelser, å den andra 
deremot samtlige underlydande poststationers. 

Nedanstående tablå utvisar antalet af de genom 
Postverket under åren 1866—1876 fortskafFade för
sändelser: 

1 person för tillsyn öfver postångfartyget »Polhem» 
och 

62 föreståndare för ångbåtsexpeditioner. 
Antalet af de i Postverkets tjenst i omförmälde 

afseenden använda personer utgjorde: 
år 1866 1,263, 
» 1867 1,320, 
» 1868 1,300, 
» 1869 1,300, 

» 1870 1,369, 
» 1871 1,403, 
» 1872 1,524, 

» 1873 1,698, 
» 1874 2,585, 

» 1875 3,326. 

3 



1 8 Från utlandet mottagne postförsändelser. 

Härvid är dock att märka att i den för år 1876 
upptagna summan af vanliga försändelser inberäknats 
antalet paketer af abonnerade tidningar 1,924,638, 

äfvensom mottagningsbevis 5,406,. eller tillsamman 
1,930,044, hvilka slag af försändelser icke ingå uti 
de för föregående år lemnade uppgifter. 

Vid jemförelse mellan antalet försändelser utaf olika slag under åren 1875 och 1876 framgår, att 
tillökning egt rum i summan af 

vanliga bref (deri inbegripna lokal- och lösbref) med 545,801 motsvarande 2,3 %, 
brefkort 34,291 » 6 3 , 6 » 
bandförsändelser 95,200 » 9,2 » 
rekommenderade försändelser 209,409 » 12,9 » 
assurerade bref. 59,954 x> 15,4 » 
postanvisningar 17,607 » 25,5 » 
vanliga paketer 67,984 » 29,0 » 
assurerade d:o 5,226 » 20,1 » 

hvaremot minskning egt rum i antalet 
expressförsändelser med 1,922 » 49,9 » 
mottagningsbevis 1,202 » 18,2 » 
postförskottsförsändelser 551 » 3,4 » 

I förestående från bilagan Ca hemtade uppgift 
rörande antalet under år 1876 postbcfordrade utrikes 
försändelser har, på sätt under föregående år egt rum, 
inberäknats allenast antalet till utrikes orter afsända 
försändelser. 

Då emellertid, efter hvad Generalpoststyrelsen 
rednn varit i tillfälle att framhålla uti sin den 20 
december 1876 afgifna underdåniga berättelse om 
Postverkets förvaltning under år 1875, i de statistiska 
sammandrag, som af Bernerbyrån uppgöras, bland 
summan af försändelser äfven upptagas sådana, som 
från utlandet ankommit, meddelas, i ändamål att tjena 
till grund för jemförelsen vid den internationela stati
stiken, här nedan en uppgift rörande under året från 
utländska orter ankomna försändelser 

Vanliga försändelse)': 

Vanliga bref: 
fullt frankerade 2,712,843 
ofrankerade eller ofull

ständigt frankerade... 91,212 
portofria (postsaksbref) 5,668 

Brefkort 31,576 
Abonnerade tidningar, pake

ter deraf 235,233 

Transport 3,076,532 

Transport 3,076,532 

Bandförsändelser: 
trycksaker utom abon

nerade tidningar 527,436 
varuprof 99,086 
affärshandlingar 118,066 

Mottagningsbevis 26 
Expressförsändelser .. 100 
Värdeförsändelser: 

Bekommenderade för
sändelser... 96,601 

Assurerade bref 24,152 
Postanvisningar 7,504 
Postförskottsförsändelser 5,439 

Paketer : 
vanliga 34,292 
assurerade 6,672. 3^995^06 

Ofvan upptagna summa försändelser 
till in- och utrikes orter utgör 29,759,459 

Summa summarum 33,755,365. 
Om härifrån dragés antalet iidnings-

paketer, som ej beräknades i den samman
ställning af den internationela postutvex-
lingen för 1875, hvilken blifvit intagen i 
ofvan åberopade underdåniga berättelse 2,159,871 

men deremot till resten 31,595,494, 
— såsom i nämnda sammanställning — 

läggas nummerexemplar af tidningar 23,338,869 

blir antalet försändelser 54,934,363. 
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I förhållande till rikets folkmängd ställer sig brefutvexlingen är 1876 inom de särskilda länen sålunda: 

Om i summan försändelser inberäknas äfven från 
utlandet ankomna försändelser samt om tidningsför
sändelserna beräknas efter nummerexemplar, i livilket 
fall, på sätt ofvan omförmäles, antalet under året post-
behandlade försändelser utgjort 54,934,363, hafva på 
livar innevånare belöpt 12,5 postförsändelser af alla slag. 

Bil. litt. Cb innehåller uppgift å antalet exemplar 
af tidningar och tidskrifter, hvilku under år 1876 

blifvit genom Postverket till olika orter reqvirerade. 
Detta antal, utgörande ett medium af samtlige de 
exemplar, hvilka efter prenumeration tillhandahållits 
allmänheten under årets särskilda qvartal, uppgick 
livad angår 

inrikes tidningar och tidskrifter till 354,217 
utrikes » » » » 5,007 

eller tillhopa 359^224. 
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Sammanlagda prenumerationsafgifterna utgjorde, en
ligt hvad bil. litt. F bland annat utvisar, 554,038 
kronor. 

Sagde belopp innefattar dock endast sådana pre

numerationsmedel, som under år 1876 influtit för tid

ningar ocli tidskrifter, livilka under samma år utgifvits. 

Om emedlertid, med tillämpning af den beräknings-

Motsvarande antal tidningsexemplar och belopp i 

grund, som i afseende härå förut blifvit följd, till be
rörda summa 554,038 kr. 
lägges det belopp, som under år 1876 
inbetalats i prenumerationsafgifter för 
tidningar ocli tidskrifter, hvilka utkom
mit först påföljande år 615,950 » 

utgör totalsumman 1,169,988 kr. 

prenumerationsafgifter utgjorde under åren 1866—1875: 

Antalet af de ined postanstalt utvexlade lösväskor, 
hvilket 

år 1866 utgjorde 4,113 
» 1867 » 4,061 
» 1868 » 4,071 
» 1869 y> 4,106 
» 1870 » 4,135 
» 1871 » 4,338 
» 1872 » 4,414 
» 1873 y> 4,438 
» 1874 » 3,840 
» 1875 » 3,537 

uppgick under år 1876 till 3,692, på sätt bil. litt. E utvisar. 

I de angifna summorna ingår äfven antalet af 
sådana lösväskor, om hvilkas hållande en. hel socken 
förenat sig, likasom, hvad beträffar redogörelseåret, 
antalet af väskor, hvilka användts för befordran alle
nast af tjensteförsändelser. Sockenväskornas antal un
der året utgjorde 243 samt de för tjenstekorrespondens 
afsedda 120. 

Det angifna värdet af försändelser, hvilka, såsom 
assurerade aflemnats till postbefordran och beloppet af 
de medelst postanvisning eller postförskott befordrade 
medel utgjorde: 
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Ar 1869 till ett antal af 115, med ett sammanlagdt belopp i rundt tal af kr. 21,370, 
» 1870 ' » » 170 » » » » » 25,535, 
» 1871 » » 180 » » » » » 31,255, 
» 1872 » » 203 » » » » » 29,880, 
» 1873 » » 250 » » » » » 42,255, 
» 1874 » » 294 » » » » » 52,015, 
» 1875 » » 308 » » » • » » 56,483. 

Af obeställbara försändelser inkommo under år 
1876 till Styrelsens reklamationskontor 43,008, deraf 
419 värdebref och 49 paketer. Vid försändelsernas 
öppnande befunnos 838 innehålla föremål af värde, 
deraf penningar till sammanlagdt belopp af 1,471 kr. 
31 öre. Af dessa 838 försändelser blefvo, med led
ning af de upplysningar, som vid öppnandet vunnos, 
264, med sammanlagdt penningeinnehåll af 660 kronor 
69 öre, tillstälda vederbörande égare. Om öfriga 

värdeförsändelser blef i vanlig ordning kungörelse ut
färdad. 

Under redogörelseåret gjordes hos reklamations
kontoret anmälanden om 761 särskilda fall, då post
försändelse icke kommit vederbörande adressat till
handa. Genom vidtagna åtgärder hafva 431 eller 
ungefär 57 % af dessa försändelser tillrättaskaffats 
och till egarne befordrats. 

Af år 1868 reklamerade 1,342 försändelser tillrättaskaffades 144, eller ungefär 11 % 
» 1869 » 687 » » 78 » 11 » 
» 1870 » 763 » » 221 » 29 » 
» 1871 » 1,469 » » 433 » 29 » 
» 1872 » 898 » » 295 » 32 » 

S. k. sjömansinvisningar. hafva under redogörelse
året inlösts till ett antal af 423 med ett sammanlagdt 
belopp af 71,290 kronor. 

Dylika försändelser, om hvilkas utvexling genom 
Postverket meddelats föreskrift i nådiga brefvet den 
21 november 1868, hafva blifvit inlöste 

Bilagan litt. F utvisar att under år 1876 
assurerade försändelsers angifna värde 

utgjorde kronor 603,327,055 
inbetaide postanvisningsmedel 2,931,890 
begärda postförskott... 250,036 

Summa kr. 606,508,981. 
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Af år 1873 reklamerade 888 försändelser tillrättaskaffades 174 eller ungefär 20 % 
» 1874 » 1,042 » » 327 » 31 » 
» 1875 » 953 » » 460 » 48 » 

Efter att sålunda hafva redogjort för postföringen och postanstalterna äfvensom för postutvexlingen, torde 
Styrelsen få lemna en öfversigt af 

III. Financiela ställningen. 

Postverkets lmfvudbok för år 1876 utvisar: 

Debet. 

Uppbörd: 

Balans från år 1875: 

Balans till år 1811: 

Crédit. 

Utgifter: 

Balans från år 1875: 
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Postföringskostnad : 

Balans till år 1877: 

Oförutsedda utgifter : 

Afkortningar och restitutioner : 



2 4 Financiela ställningen. Trafikinkomster och driftkostnader m. m. 

Nedanstående tablå utvisar Postverkets trafikin-
komster och driftkostnader under åren 1866—1875: 

1 dragkälke; 
hvaremot materielen minskats med 

4 kupéer, 
19 kalesclier, 

1 paketvagn, 
3 postkärror, 
2 dragkärror samt 
1 släda, hvilka, såsom obrukbara, blifvit i 

föreskrifven ordning afyttrade. 
Antalet af de under år 1876 till Styrelsen in

komna mål — oberäknade de från postanstalterna å 
bestämda tider insända redogörelser af olika slag, rap
porter, reqvisitioner m. m. — utgjorde ... 10,607 
från år 1875 voro balanserade 513 

af dessa 11,120 mål 
afgjordes under redogörelseåret 10,410 » 

hvaremot öfriga 710 mål 
voro vid årets utgång beroende af yttrande eller för
klaring från vederbörande eller på föredragning inför 
Styrelsen. 

Under år 1876 hafva, på grund af Eders Kongl. 
Majts och i några fall Riksdagens beslut, blifvit i 
postlagstiftningen vidtagna åtskilliga vigtiga förändringar, 
hvilka i allmänhet trädt i gällande kraft med 1877 
års början. 

I afseende å vilkoren för tidningars och tid
skrifters postbefordran har Eders Kongl. Maj:t den 
3 Oktober 1876 utfärdat nådig kungörelse, genom 
hvilken, från derpåföljda års början, upphört till
fället, att, mot erläggande af postbefordringsafgift en
ligt tidningstaxan, erhålla vanlig postbehandling och 

Enligt bemyndigande i Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
bref den 5 februari 1875 har Generalpoststyrelsen 
under år 1876 af Styrelsen för Statens jernvägstrafik 
inköpt det gamla stationshuset i Moholm för ett be
lopp af 2,500 kronor. — Förutom denna tillökning i 
Postverkets fasta egendom har ock dess materiel under 
året ökats med 

3 transportvagnar, 
5 dragkärror och 

Bil. litt. Gr innehåller slutligen uppgift om in
komster och utgifter under året vid de särskilda full
ständiga postanstalterna och jernvägspostinspektionerna. 
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slutligen att postanvisning må användas äfven för 
inbetalande af medel, som skola af samma postanstalt, 
der medlen inlevererats, adressaten tillhandahållas, samt 
att såväl rekommendation som assurans må meddelas 
å lokal- och lösbref. 

För taxeringen af s. k. zonpaketer — eller sådane 
paketförsändelser, som väga mer än 2 Q samt till 
följd deraf icke draga medelporto — hafva, genom 
nådiga brefvet den 29 september 1876, blifvit fast-
stälda väsentligen förändrade grunder. Utom att 
vid zonberäkningen lagts till grund det direkta af-
ståndet emellan de särskilda orterna och icke så
som förut längden af den väg, hvarå befordran utan 
omväg kunnat ega rum, hafva förutvarande 9 zoner 
minskats till 5, äfvensom afgiften för befordran inom 
första nya zonen beräknats till tio öre per % eller 
del deraf och sedermera för hvarje zon tillagts ytter
ligare tio öre, hvarigenom, för befordran inom femte 
zonen, afgiften per & kommit att utgöra 50 öre; va
rande tillika stadgadt, att minsta afgift för ett zon
paket skall uppgå till 60 öre. 

Som omnämnde zonafstånd emellertid tillsvidare 
blott beräknats för de orter, å hvilka finnas inrättade 
fullständiga postanstalter, meddelades tillika i sistbe-
rörda nådiga bref särskilda föreskrifter rörande taxe
ringen af paketförsändelser, som inlemnas å eller ut-
lemnas genom poststation. 

Slutligen har, med bifall till Generalpoststyrelsens 
derom gjorda underdåniga framställning, Eders Kongl. 
Maj:t funnit godt, genom nådigt bref den 28 april 
1876, medgifva, att — med bibehållande af den för 
poststation vid statens jernvägar medgifna rätt att, utan 
inskränkning i beloppet, direkt mottaga från annan ort 
afsändt assureradt bref m. m. — maximibeloppet af 
försändelse med angifyet värde, som af poststation i 
allmänhet emottages till befordran eller tillhandahålles 
adressat, må till 5,000 kronor förhöjas, hvarjemte, i 
sammanhang härmed, meddelats det nådiga förklarande, 
att, vid blifvande första klassens poststationer, beloppet 
må utgöra 10,000 kronor, hvilket, under särskilda 
omständigheter, äfven må kunna af Styrelsen ytter
ligare ökas, dock ej till mer än 20,000 kronor för 
hvarje försändelse. 

' I ändamål att möjliggöra indragningen af åt
skilliga, för den ordinarie kronobrefbäringens ersättande 
med postgångar inrättade poststationer, vid hvilka 
uppbörden visat sig särdeles obetydlig, blef, genom 
nådiga brefvet den 17 mars 1876, meddeladt det för-

4 

försändning äfven af sådana tidnings- och tidskrifts 
exemplar, hvilka icke blifvit prenumerationsvis vic 
postanstalt bestälda, hvarjemte, i sammanhang härmed 
afgiften för försändelse under band, hvilken ensam 
innesluter dylika tryckalster, blifvit bestämd till et 
öre för hvar vigt af tio ort eller öfverskjutande de 
deraf, dock så att afgiften icke i något fall må föi 
hvar särskild försändelse understiga tre öre. 

Genom nådiga brefvet den 10 november 1876 
fann, på underdånig framställning af Generalpoststyrel
sen, Eders Kongl. Maj:t godt i nåder förordna att, 
för hvar gång genom Postverket prenumererad tidning 
eller tidskrift, på abonnents begäran, öfverflyttas till 
annan utdelningspostanstalt, skall af honom till Post
verket erläggas en särskild öfverflyttningsafgift, ut
gående med 25 resp. 50 öre, allt efter som tidningen 
eller tidskriften utkommer högst en eller flera gånger 
i veckan, äfvensom att om till Stockholms postkontor 
göres framställning om försändande under band, genom 
postkontorets försorg, af tidning eller tidskrift, som i 
Stockholm utgifves, och som under viss tid bör af-
nämaren å annan ort tillhandahållas, vederbörande skall 
ega att, utom hvad som belöper i prenumerationsafgift 
och korsbandsporto, erlägga en särskild expeditions-
afgift, beräknad för hel månad eller del deraf till 25 
resp. 50 öre, allt efter som tidningen eller tidskriften 
utkommer högst en eller flera gånger i veckan. 

Vidare hafva genom nådiga brefvet den 4 no
vember 1876 afgifterna blifvit nedsatte dels för inrikes 
brefkort till sex öre, dels för inrikes korsbandsför-
sändelser, hvilka icke utgöras ensamt af tidningar eller 
tidskrifter och på grund deraf draga lägre befor-
dringsafgift, till tre öre för hvar vigt af tio ort eller 
öfverskjutande del deraf, hvarjemte maximivigten blif
vit faststäld till 50 ort för vamprof och till 2 & för 
sådan annan försändelse under band, hvilken icke 
drager ofvanberörde för tidningar m. m. stadgade lägre 
porto. I sammanhang dermed har ock afgiften för 
postanvisning och postförskott, hvars belopp uppgår 
till mera än 50 och högst 100 kronor, blifvit från 
33 till 30 öre nedsatt. 

Genom samma nådiga bref har medgifvits dels att, 
med iakttagande af vissa vilkor, till brefkort må äfven 
begagnas andra blanketter än de som af Postverket 
tillhandahållas, dels att, i likhet med hvad redan till-
förene blifvit bestämdt för den internationela postut-
vexlingen, rekommendation må kunna ega rum af in
rikes brefkort samt försändelse under band, dels ock 
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klarande, att tjensteman eller kronobetjent, lwilken förut 
egt att anlita den ordinarie kronobrefbäringen, må, 
då han anmäler sig till begagnande af lösväska för 
befordran af försändelser, som uteslutande röra tjensten, 
vara berättigad att erhålla väskan afgiftsfritt såväl ex-

. pedierad å postanstalt som befordrad med allmänna 
posten. 

Genom nådiga kungörelsen den 10 november 
1876 har, äfven åt de myndigheter samt embets- och 
tjensteman, hvilkas postförsändelser i tjensteärenden ut-
vexlas genom poststation, blifvit inrymd rättighet att 
qvartalsvis erlägga belöpande postafgifter för dessa för
sändelser, hvilka alltid vid inlemnandet å postanstalten 
skola vara införda och förtecknade i postbok. 

Då den under de senare åren förekommande be
tydliga stegring i medellegan för forsling af postdili
genserna påkallade en förhöjning i afgifterna för per-
sonbefordringen med Postverkets diligenser, blef, genom 
nådiga brefvet den 7 juli 1876, förordnadt, att af-
giften för passagerare skall, oberoende om hel- eller 
halftäckt vagn användes, efter mil utgå med 1 krona 
50 öre för första plats och 1 krona för andra plats 
samt med en tiondedel häraf för öfverskjutande våglängd 
af högst en tiondedels mil, äfvensom att det må på 
Generalpoststyrelsen ankomma att, särskildt för dili-
genslinier dera legan for häst uppgår , i medeltal 
till minst 2 kronor 50 öre, fastställa en högre taxa, 
hvilken dock tillsvidare icke i något fall finge öfver-
stiga två kronor. 

Med upphäfvande af §§ 1, 5, 8 och 11 i nådiga 
kungörelsen den 26 oktober 1860 om postbefordring 
å jernväg, med ångfartyg och med diligenser har, på 
Generalpoststyrelsens underdåniga framställning, Eders 
Kongl. Maj:t, genom nådig kungörelse den 29 sep
tember 1876, dels faststält de förändrade belopp, som 
böra af Postverket utbetalas för posttransport på nu
varande eller framdeles blifvande, enskilde tillhöriga 
jernvägar af sådan beskaffenhet att taxa för trans
porter dera af Eders Kongl. Maj:t utfärdas, dels ock 
närmare bestämt beskaffenheten af de bref, som jern-
vägskonduktör, ångfartygsbefälhafvare eller diligensfor
man eger att för befordran emottaga utan att deri-
genom anses förfallen till bötesansvar, dels ock slut
ligen förordnat, att Postverket har att ombesörja ' an
skaffandet af alla de breflådor, som med jernbantåg, 
diligens, eller ångfartyg befordras. 

Vid fastställandet af Postverkets stater för år 1877 
blefvo de under senare åren för personalen vid lokal-

postförvaltningarne beviljade dyrtidstillägg indragne, 
hvaremot samma personal förklarades berättigad att 
från nämnde års början åtnjuta ökade uppbörds- och 
frimärkesprovisioner, utgående med 10 procent å upp
börd ej öfverskjutande 3,000 kronor, sex procent å upp
börd öfverskjutande 3,000 men ej 15,000 kronor och 
ti'e procent å uppbörd af mera än 15,000 kronor, allt 
för år räknadt. 

Genom nådigt bref den 2 mars 1876 behagade 
Eders Kongl. Maj:t bemyndiga Generalpoststyrelsen 
att, livad Sverige vidkomme, biträda en i Bern den 
27 januari samma år träffad öfverenskommelse rörande 
inträde i Allmänna Postföreningen för Engelska Besitt
ningarne i Ostindien samt för Franska Kolonierna, på 
vilkor som, hvad transportkostnader och deraf beroende 
portosatser anginge, i vissa delar afveko från de i 
posttraktaten i Bern den 9 oktober 1874 bestämda 
grunder, hvarjemte, genom nämnda nådiga bref, afgif
terna för postförsändelser, som komme att utvexlas 
mellan Sverige å ena sidan samt Engelska Ostindien 
och Franska Kolonierna å andra sidan, blifvit bestämda 
att inom Sverige utgöra dubbla beloppet af de afgifter, 
som erläggas vid utvexling med öfriga Postföreningen, 
med undantag hvad beträffar dels ankommande ofran-
keradt bref, för h vilket borde betalas endast 60 öre, 
dels ock mottagningsbevis och rekommendation, för 
hvilka afgifterna borde utgå med enahanda belopp som 
vid utvexling med öfriga till Postföreningen hörande 
länder. 

Efter det att, med den 1 juli 1876, på sätt här 
ofvan omförmälts, Britiska Ostindien och Franska Kolo
nierna äfven inträdt i Allmänna Postföreningen, ut
gjorde arealen af de till densamma hörande länder 
omkring 41,000,000 qvadratkilometer med en befolk
ning af omkring 550,000,000 invånare. 

Såsom Generalpoststyrelsen redan i början af 
denna berättelse tillåtit sig omnämna, har Styrelsen 
från Internationela Postbyrån i Bern fått emottaga en 
sammanställning af de till densamma från postförvalt-
ningarne inom de flesta till Föreningen hörande länder 
inkomna uppgifter rörande såväl de till postutvexlingens 
bésörjande träffade anstalter som ock i fråga om post
trafiken år 1876. Med ledning af denna' samman
ställning, har Generalpoststyrelsen låtit utarbeta här-
nedan intagna tablåer, utvisaride postanstalternas antal, 
posttrafikens omfattning samt det financiela resultatet 
af postinrättningarnes verksamhet inom flertalet af de 
länder, hvilka ingått i den Allmänna Postföreningen. 



Förestående tabell utvisar att — om från de 
länder, hvilka före 1876 års utgång inträdt i den 
Allmänna Postföreningen, frånräknas Serbien, Monté
négro, Turkiet och Franska Kolonierna, från hvilka 
länder icke erforderliga statistiska uppgifter erhållits 
— belöper i medeltal på livar postanstalt inom För
eningen 

406,8 qvadratkilometer och 
5,565,3 invånare. 

Inom några af de i åberopade tabell upptagna 

länder, Ryssland, Rumänien, Egypten och Britiska 
Ostindien, är emellertid antalet postanstalter i förhål
lande till areal och folkmängd så obetydligt, att derest, 
vid beräknande af medeltalen, uppgifterne rörande 
förenämnde länder varda — såsom afseende verkliga 
undantagsförhållanden — uteslutne, en jemförelse mel
lan hithörande förhållanden inom öfrige till Föreningen 
hörande länder utfaller' på ett sätt, egnadt att åstad
komma en riktigare uppfattning af postinrättningarnes 
olika utveckling inom särskilda länder. 
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Förhållandet mellan antalet postanstalter i olika 
föreningsländer och samme länders areal och folkmängd 
framgår af nedanstående tabell, vid hvars uppgörande 
— till vinnande af öfverensstämmelse med uppgifterna 
för öfrige länder — blifvit bland de svenska post
anstalterna upptagna ej blott de 1,883 fasta anstalterna 
(postkontor, postexpeditioner och poststationer) utan 
äfven de 35 ambulanta postkupéexpeditionerna å jern-

väg; hvaremot icke i antalet ingått de 62 ångbåts-
postexpeditionerna, hvilka endast under en del af året 
varit i verksamhet. Genom ett sådant bcräkningssätt 
blir också medeltalet invånare för livar postanstalt 
något mindre än som här ofvan erhållits, då på antalet 
invånare skolat fördelas summan af de inom samtlige 
länen befintliga fasta postanstalterna. 
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Med iakttagande af ett sådant förfaringssätt skulle 
pä livar postanstalt inom öfrige, i sagde tabell upp
tagne länder, i medeltal belöpa 

1G7,0 qvadratkilometer ocli 
3,113,2 invånare. 

Eörande posttrafiken år 1876 inom olika länder 
hafva från en del länder endast ofullständiga upp
gifter och från andra länder alldeles icke några upp
gifter erhållits. 

Enligt de genom Internationela Byrån i Bern 
meddelade uppgifter skulle i de å efterföljande tabell 
upptagna länder samtligc postförsändelser af särskilda 
slag uppgått till här nedan angifna antal. 

Härvid torde särskildt, beträffande förhållandena 
inom Sverige, böra framhållas — hvad Generalpost
styrelsen redan förut i denna berättelse varit i till
fälle anmärka — att vid upprättande af bilagan Ca 
beräknats endast antalet afgångna försändelser, under 
det att i de statistiska sammandrag, som af Berner-
byrån uppgöras, försändelserna till inrikes orter be
räknas efter afgångspostanstalternas uppgifter, men, 
hvad den internationela postutvexlingen angår, bland 
summan af försändelser upptagas icke allenast sådane, 
som till utrikes orter affärdats, utan äfven försändel
ser, som från, utlandet ankommit; hvarigenom upp
kommer en olikhet mellan uppgifterne i nedanstående 
tabell och de uppgifter, som i.bilagan Ca meddelas. 

På grund af förestående tabell kan beräknas att år 1876 i medeltal på hvar invånare belöpt 
inom Sverige 6,2 bref, 12,5 postförsändelser af alla slag, 

» Norge 6,0 » 11,4 » » 
» Danmark 11,2 » 24.3 » » 
» Tyskland 13,2 » 29,4 » » 
» Nederländerna med Luxemburg 13,8 » 26,9 » » 
» Belgien 13,1 » 34,6 » » 
» Frankrike 11,3 » 23,7 » » 
» Schweiz 21,3 » 53,o » » 

*) Uppgift meddelad endast för Luxemberg. 
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inom Italien 4.7 bref, 10,7 postförsändelser af alla slag, 
» Österrike 9,4 » 16,8 » » 
» Ungern 4,1 » 7,5 » » 
» Grekland 1,9 » 3,5 » » 
» Eyssland 0,9 » 1,6 » » 
» Rumänien 1,4 » 2,4 » » 
» Spanien 5,1 » 8,5 » » 
», Portugal 3,2 » 5,3 » » 
» Egypten...: 0,5 » 0,7 » » 
» Britiska Indien 0.7 » 0,9 » » 

Vid en på nu meddelade uppgifter grundad jem-
förelse mellan antalet postförsändelser i Sverige och i 
andra länder bör likväl beaktas, att här ofvan upp-
gifna summa af de genom Postverket befordrade för
sändelser icke, i samma mån som fallet är med andra 
länder, kan anses utgöra någon fullt riktig mätare af 
korrespondensens storlek inom Sverige, då, på sätt an
märkt blifvit i Generalpoststyrelsens underdåniga skrif-
velse den 20 december 1876, till följd af särskilda, 

inom vårt land gällande anordningar, ett antagligen 
icke obetydligt antal bref blifvit från ort till annan, 
utan Postverkets anlitande, fortskaffade dels med den 
inom regementena och båtsmanskompanierna anordnade 
brefbäring dels ock med den s. k. klockareposten. 

De försändelser, hvilka befordrats till eller från 
utrikes ort, uppgingo till. nedanstående, i procent an-
gifna andel af samtlige de försändelser af särskilda 
slag, som inom de olika länderna postbehandlades. 
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Värdet af de genom Postverken befordrade assur er ade försändelser liar, tillsamman med beloppet af de 
medel som blifvit genom postanvisning eller postförskott utvexlade, uppgått: 

Jemföres här ofvan upptagne totalbelopp af för
sändelsernas värde med värdet af de försändelser, som 
nfgått till eller ankommit från utrikes ort, visar sig, att 
det senare uppgått till följande i procent angifna an
del af de förra, nemligen: 

Uppgiften afser endast postförskott. 
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För saratlige här ofvan omför-
mälda länder, ,utgör, vid ena
handa jemförelse, medeltalet ... 4,3 4,7 

Försöket att åstadkomma en fullständig utredning 
rörande de olika financiéla resultaten af särskilda län
ders postförvaltning måste, såsom i senast afgifna un
derdåniga årsberättelse blifvit anmärkt, i väsentlig mån 
försvåras af olikheten i de vilkor, som gälla för poster
nas fortskaffande och för försändelsernas talering, då 

i en del länder jernvägsbefordran finnes att tillgå 
för större delen af de linier, å hvilka post fortskaffas, 
under det i andra länder den våglängd, hvarå för post
transporten annan Jägenhet måste anlitas, uppgår till 
vida mer än jernvägarnes längd, såsom fallet är i Sve

rige, der år 1876 s. k. landsvägspostbefordran egde 
rum å en sammanlagd sträcka af omkring 2,900 mil, 
under det att längden af de jernvägar, som voro att 
för postbefordran tillgå, icke uppgick till mer än om
kring 380 mil; 

i ett stort. antal länder all posttransport å jern-
väg verkställes afgiftsfritt, medan annorstädes densamma 
efter väsentligen olika grunder ersattes; 

i en del länder utgjorts afgift äfven för större 
eller mindre del af försändelserna i tjensteväg, hvar-
emot i andra länder fribrefsrätten ännu bibehållits, 

samt slutligen afgifterna för befordran med post 
af inrikes försändelser i allmänhet, inom olika länder, 
utgå med olika belopp, hvilka icke alltid äro lämpade 
efter ländernas areal och folkmängd. 

Enligt tillgängliga, officiela uppgifter hafva år 1876 
i nedannämnde länder Postverkens inkomster och ut
gifter uppgått till följande, i francs och i runda tal 
angifha, belopp nemligen: 

Hvad särskildt angår den här ofvan iipptagna 
skilnaden, 642,500 francs, mellan inkomster och ut

gifter för Svenska Postverket, har till väsentligaste 
delen denna skilnad uppkommit genom den förhöjning 
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i postföringslega, som måste blifva följden deraf, att 
dels, jemlikt föreskriften i nådiga brefvet den 19 
augusti 1870, samtlige posthemman i riket indragits, 
dels ock de gästgifveri-, håll- och reservskjutsskyldige 
i allmänhet frikallats från åliggandet att biträda med 
posternas fortskaffande; en legoförhöjning hvilken upp
gått i flera fall från 40 öre till 2 à 3 kronor samt 
någon gång ända till 4 kronor milen. 

Till betäckande af den brist som härigenom måste 
i Postverkets räkenskaper uppkomma, har, genom Riks
dagens skrifvelse den 19 maj 1875, särskild tillgång 
blifvit anvisad. 

De medel som för sådant ändamål från Stats

kontoret bekommits, belöpande sig för år 1876 till 
490,893 kronor 98 öre, och hvilka böra i mån af 
tillgång återgäldas, hafva emellertid icke ansetts böra 
i förestående tabell bland öfriga inkomstmedel upptagas. 

För att de jemförelser, till hvilka samma tabell 
kan gifva anledning, må blifva så riktiga söm förhål
landena det medgifva, bör likaledes anmärkas att bland 
Norska Postverkets titgifter icke upptagits ett belopp 
af omkring 901,000 francs, som år 1876 af andra 
statsmedel • utgått såsom kostnadsbidrag till enskildes 
ångfartyg, hvilka jemväl biträdt med postföring; en 
anordning som vidtagits sedan icke vidare, såsom förut, 
Kronans fartyg för ändamålet användas. 

Generalpoststyrelsen framhärdar, med djupaste vördnad, trohet och nit, 

S tormägt igs te , Al le rnåd igs te Konung! 

Eder s Kongl. Maj:ts 

underdånigste tropligtigste 
tjenare och undersåten 

WILHELM ROOS. 

L. HÙBNER. O. H. WESTMAN. F. II. SCHLYTERN. 

Axel Husberg. 

Stockholm den 29 mars 1878. 

Till Kongl. Maj:t underdånigst, med berättelse om Postverkets förvaltning under år 1876. 



Förteckning å de till denna underdåniga berättelse hörande bilagor. 
(Spécification des annexes.) 

A) Förteckning å de fasta postanstalterna vid utgången af år 
1876, med angifvande af deras belägenhet och klassindelning. 

B) Postkommunikationslinierna år 1876: 
a) Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring. 
b) Landsvägslinier , å hvilka postbefordring blifvit verkstäld. 
c) Sjölinier, derå post blifvit befordrad till och från orter i 

riket. 

C) Posttrafiken under år 1876: 
a) Uppgift å antalet afgångna postförsändelser. 
b) Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af 

tidningar och tidskrifter, som blifvit genom Postver-
ket till olika orter reqvirerade. 

D) Uppgift å antalet platser, som varit i postdiligenserna upp-
tagna af resande. 

E) Uppgift å antalet vid de särskilda postanstalterna expedierade 
lösväskor. 

F) Uppgift å afgångna postförsändelsers assurerade värde, å inbe-
talade postanvisnings- och å begärda postförskottsbelopp samt 
å erlagda prenumerationsafgifter för tidningar och tidskrifter. 

G) Inkomster och utgifter vid postkontoren och postexpeditionerna 
i riket under år 1876. 

A) Bureaux de poste fixes en activité à la fin de l'année 1876, 
avec indication de leur situation et de leur classe. 

B) Lignes postales desservies pendant l'année 1876: 
a) Voies ferrées. 
b) Routes. 
c) Voies maritimes, lacustres et fluviales. 

C) Mouvement du service des postes pendant l'année 1876: 
a) Nombre des envois expédiés. 
b) Nombre des exemplaires, calculé d'après l'année entière, 

des journaux et autres publications périodiques 
expédiés par le service des postes. 

D) Nombre des voyageurs transportés par les malles-postes. 

E) Nombre des valises et sacs privés expédiés des divers 
bureaux de poste. 

F) Montant total, pour l'année 1876, des valeurs déclarées, des 
mandats de poste, des remboursements sur la poste et des 
abonnements aux journaux et autres publications périodiques 
opérés par l'intermédiaire du service des postes. 

G) Recettes et dépenses des bureaux de poste et des expéditions 
postales pendant l'année 1876. 





BILAGA litt. A. 

Förteckning å de fasta postanstal terna 
vid utgången af år 1876 med angifvande af deras belägenhet och 

klassindelning. 



2 (Bilaga litt. A.) 

Aflöningsklasserna 1—4 omfatta postkontoren och 5—7 postexpeditionerna, hvarjemte med bokstafven Ö betecknas postexpedition, som befinnes pä öfver-

gångsstat. Med beteckningen st. ntmärkes att postanstalten är poststation. 



(Bilaga litt. A.) 3 



4 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 5 



6 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 7 



8 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 9 



10 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 11 



12 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 13 



14 (Bilaga litt. A.) 



(Bilaga litt. A.) 15 



16 (Bilaga litt. A.) 

Anmärkning. 

Af postanstalterna tillhörde l:a klassen ett antal af 3 

2:a » » » » 14 

3:e » » » J> 13 

4:e » u u » 38 

5:e » » » » 16 

6:e » » » " 44 

7:e » » » " 59 

Övergångsklassen » » » 10 

samt voro poststationer » » » 1,686 

Summa fasta postanstaltei 1,883. 



BILAGA litt. B. 

Postkommunikationslinierna år 1876. 



2 (Bilaga litt. Ba.) 

a) Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring. 

(Efter namnen å de linier, der postbefordring blifvit bestridd af fallständig kupéexpedition, äro numren å dessa postanstalter angifna). 



(Bilaga litt. Bb.) 3 

b) Landsvägslinier, å hvilka postbefordring blifvit verkstäld. 



4 (Bilaga litt. Bb.) 



(Bilaga litt. Bb.) 5 



6 (Bilaga litt. Bb.) 



(Bilaga litt. Bb.) 7 



8 (Bilaga litt. Bb.) 



(Bilaga litt. Bb.) 9 



10 (Bilaga litt. Bb.) 



(Bilaga litt. Bb.) 11 



12 (Bilaga litt. Bb.) 
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Anmärkningar. 

För de linier, å hvilka posten en del af vägen befordrats i förening med annan post, är i första kolumnen icke hela våglängden 

mellan liniens ändpunkter upptagen, utan endast det antal mil, som posten fortskaffats med särskild skjuts. 

Vid postforslingen har i regel användts för diligenserna två hästar samt för kärrposterna en häst. Vid särskilda tillfällen, synner-

ligast vid menföre eller då postförsändelsernas tyngd sådant påkallat, har dock äfven ett större antal hästar begagnats. 

Der mer än en häst användts för postforslingen har — vid beräkningen af postförda mil — det miltal, posten tillryggalagt, multi

plicerats med hästantalet. 



14 (Bilaga litt. Bc.) 

c) Sjölinier, derå post blifvit befordrad till och från orter i riket. 

Omedelbart efter namnen å de linier, der postexpedition funnits ombord å fartygen, äro numren å dessa postanstalter angifna. 

För Unie, som sammanfaller med annan i denna tabell upptagen linie, livars längd i 2:dra kolumnen angifves, har i nämnda kolumn något miltal ej upptagits. Likaledes 
har i de fall, att linie en del af vägen är gemensam med annan, i förenämnda kolumn ej upptagits hela våglängden mellan liniens ändpunkter, 

utan allenast miltalet å den del af vägen, som ej är gemensam. 



(Bilaga litt. Bc.) 15 



16 (Bilaga litt. Bc.) 

Anmärkning. 

Följande postanstalter anlöptes af ångbåtar: Adelsö, Arboga, Askersund, Bengtsfors, Bergshamra, Bergvik, Billingsfors, 
Bo, Bollnäs, Borensberg, Borgholm, Bromma, Dalarö, Drottningholm, Ekerö, Ekolsund, Eksund, Engelsberg, Enköping, Enânger, 
Eskilstuna, Falkenberg, Figeholm, Filipstad, Finspong, Fiskebäckskil, Fjellbacka, Fryksta, Furusund, Färjestaden, Gagnef, Gamla 
Lödöse, Gamleby, Gefle, Grebbestad, Grenna, Grislehamu, Gryt, Gullholmen, Gustafsberg, Gustafsfors, Göteborg, Hallen, Halmstad, 
Haparanda, Harg, Helsingborg, Hernösand, Hjo, Horn, Hudiksvall, Hästholmen, Jönköping, Kalmar, Kalniarsand, Karlsborg, 
Karlshamn, Karlskrona, Kungelf, Kungsör, Köping, Landskrona, Leksand, Lennartsfors, Lidingö, Lilla Edet, Linköping, Ljusne, 
Loftahammar, Luleå, Lyckeby, Lysekil, Lysvik, Malmö, Mariefred, Marstrand, Mollösund, Mora, Motala, Munsö, Mönsterås, 
Mörbylånga, Nederkalix, Nettraby, Norderö, Nordmaling, Norra Wi, Norrköping, Norrtelje, Norsholm, Nyköping, Nyland, Näfve-
qvarn, Nässundet, Nösund, Orsa, Oskarshamn, Pataholm, Piteå, Qvarsebo, Ramnäs, Ratan, Ronneby, Rydboholm, Råneå, Sandarne, 
Sandhamn, Seglingsberg, Sigtuna, Skellefteå, Skokloster, Skutskär, Smedjebacken, Sollefteå, Sömmen, Stallarholmen, Stenung, 
Stockholm, Strand, Strengnäs, Strömsholm, Strömstad, Styrsö, Stöpafors, Sundsvall, Sunne, Surahammar, Svanesund, Söderhamn, 
Söderköping, Södertelje, Sölvesborg, Torekov, Torsby, Torshälla, Trollhättan, Trosa, Tyresö, Töcksfors, Töreboda, Uddevalla, 
Umeå, Upsala, Wadstena, Waldemarsvik, Warberg, Waxholm, Wenersborg, Wernanäs, Westanfors, Westervik, Westra Emtervik, 

o o o . . . . 

Westerås, Wifstavarf, Wisby, Wrisingsö, Wäddö, Ystad, Ahus, Akersberg, Arjeng, Örebro, Oregrund, Örnsköldsvik, Orsundsbro, 
Östanå, Östersund, Östhammar, Östra Emtervik. 



BILAGA litt. C. 

Posttrafiken under år 1876. 



2 (Bilaga litt. Ca.) 

a) Uppgift å antalet 

Å första raden för hvar särskild fullständig postanstalt angifvas dennas egna 



(Bilaga litt. Ca.) 3 

afgångna postförsändelser. 

försändelser; å den andra deremot samtlige u n d e r l y d a n d e p o s t s t a t i o n e r s . 



4 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 5 



6 (Bilaga litt. Ca.) 



Bilaga litt. Ca.) 7 



8 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 9 



10 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 11 



12 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 13 



14 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 15 



16 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 17 



18 (Bilaga litt. Ca.) 



(Bilaga litt. Ca.) 19 



20 (Bilaga litt. Ca.) 

Rekapi-



tulation. 

(Bilaga litt. Ca.) 21 



22 (Bilaga litt. Cb.) 

b) Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af tidningar och tidskrifter, som 
blifvit genom Postverket till olika orter reqvirerade. 



(Bilaga litt. Cb.) 23 





BILAGA l i t t . D. 

Uppgift å antalet platser, som varit i postdiligenserna 
upptagna af resande. 



2 (Bilaga litt. D.) 



(Bilaga litt. D.) 3 





BILAGA litt. E. 

Uppgift å antalet vid de särskilda postanstalterna expedierade lösväskor. 



2 (Bilaga litt. E.) 

Der dubbla uppgifter förekomma, äro å första raden för hvar särskild fullständig postanstalt angifna dennas egna lösväskor; å den andra deremot 
samtlige underlydande poststationers. 



(Bilaga litt. E.) 3 



4 (Bilaga litt. E.) 



(Bilaga litt. E.) 5 





BILAGA litt. F. 

Uppgift å afgångna postförsändelsers assurerade värde, å inbetalade post-
anvisnings- och å begärda postförskottsbelopp samt å erlagda 

prenumerationsafgifter för tidningar och tidskrifter. 



2 (Bilaga litt. F.) 



(Bilaga litt. F.) 3 



4 (Bilaga litt. F.) 



(Bilaga litt. F.) 5 



6 (Bilaga litt. F.) 



(Bilaga litt. F.) 7 

Anmärkning. 

Af förestående särskilda slutsummor belöper sig: 

a) för assurerade försändelser, 

1. bref till inrikes ort ...: 305,554,990: 00. 

» till utrikes ort 9,008,905: 14. 3145(53901: 14. 

2. paketer till inrikes ort 277,214,067: 77. 

» till utrikes ort 11,548,486: 35. O Q R V C Q I ^ . 19 n „ _ 
! ï 2S8,7brf,154. u- 603,327,055: 2G. 

b) för postanvisningar, till inrikes ort 2,473,531: 58. 

till utrikes ort 458,358: 80. 2 931890: 38. 

c) för postförskott, till inrikes ort 242,699: 39. 

till utrikes ort 7,337: 14. 250,036: 53. 

d) för tidningar m. m., från inrikes ort] K r . AQQ OC) 

från utrikes or t} 5 j 4 ' ° 3 8 : ^ 607,063,020: 39. 





BILAGA litt. G. 

Inkomster och utgifter vid postkontoren och postexpeditionerna 
i riket under år 1876. 



2 (Bilaga litt. G.) 



(Bilaga litt. G.) 3 



4 (Bilaga litt. G.) 



(Bilaga litt. G.) 5 



6 (Bilaga litt. G.) 



Förteckning å de till denna underdåniga berättelse hörande bilagor. 
(Spécification des annexes.) 

A) Förteckning å de fasta postanstalterna vid utgången af år 
1876, med angifvande af deras belägenhet och klassindelning. 

B) Postkommunikationslinierna år 1876: 
a) Jernvägslinier, som varit begagnade för postföring. 
b) Landsvägslinier , å hvilka postbefordring blifvit verkstäld. 
c) Sjölinier, derå post blifvit befordrad till och från orter i 

riket. 

C) Posttrafiken under år 1876: 
a) Uppgift å antalet afgångna postförsändelser. 
b) Uppgift å antalet exemplar, efter hel årgång beräknadt, af 

tidningar och tidskrifter, som blifvit genom Postver-
ket till olika orter reqvirerade. 

D) Uppgift å antalet platser, som varit i postdiligenserna upp-
tagna af resande. 

E) Uppgift å antalet vid de särskilda postanstalterna expedierade 
lösväskor. 

F) Uppgift å afgångna postförsändelsers assurerade värde, å inbe-
talade postanvisnings- och å begärda postförskottsbelopp samt 
å erlagda prenumerationsafgifter för tidningar och tidskrifter. 

G) Inkomster och utgifter vid postkontoren och postexpeditionerna 
i riket under år 1876. 

A) Bureaux de poste fixes en activité à la fin de l'année 1876, 
avec indication de leur situation et de leur classe. 

B) Lignes postales desservies pendant l'année 1876: 
a) Voies ferrées. 
b) Routes. 
c) Voies maritimes, lacustres et fluviales. 

C) Mouvement du service des postes pendant l'année 1876: 
a) Nombre des envois expédiés. 
b) Nombre des exemplaires, calculé d'après l'année entière, 

des journaux et autres publications périodiques 
expédiés par le service des postes. 

D) Nombre des voyageurs transportés par les malles-postes. 

E) Nombre des valises et sacs privés expédiés des divers 
bureaux de poste. 

F) Montant total, pour l'année 1876, des valeurs déclarées, des 
mandats de poste, des remboursements sur la poste et des 
abonnements aux journaux et autres publications périodiques 
opérés par l'intermédiaire du service des postes. 

G) Recettes et dépenses des bureaux de poste et des expéditions 
postales pendant l'année 1876. 
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